
Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti
Direzione Programmazione e Attuazione dei Piani di Mobilità sostenibile
P.O. Servizio Gestione Contratti ed Attività Economico - Amministrativa
UFFICIO PER LA MOBILITA' INDIVIDUALE DELLE PERSONE CON DISABILITA'

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QG/84/2023 del 25/01/2023

NUMERO PROTOCOLLO QG/3151/2023 del 25/01/2023

OGGETTO: Rettifica della Determinazione Dirigenziale QG 1358 del 17.12.2022 – Rettifica della Graduatoria Unica (validità
triennale 2023/2025) relativa al “Regolamento dei servizi, misure ed interventi in favore della mobilità individuale delle
persone con disabilità” ex Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 129/18 ss.mm.ii.

IL DIRETTORE

FABIO STEFANO PELLEGRINI

Responsabile del procedimento: Giorgia Barchiesi

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FABIO STEFANO PELLEGRINI

rif:202300006657 Repertorio: QG/84/2023 del 25/01/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Con Determinazione Dirigenziale QG 1358 del 17 dicembre 2022 è stata approvata la Graduatoria Unica con validità dal 1° gennaio
2023 al 31 dicembre 2025;

che con nota QG 2958 del 24 gennaio 2023 Roma Servizi per la Mobilità ha rappresentato alla Direzione Programmazione Attuazione
Piani di mobilità Sostenibile che, "per un disguido in fase di acquisizione della documentazione" per il soccorso istruttorio, non era
stata considerata la tempestiva documentazione prodotta dall'utente C.V. e che lo stesso non era stato inserito nella proposta di
Graduatoria trasmessa con nota QG 45482/2022;

con la medesima nota QG 2958 del 24 gennaio 2023 Roma Servizi per la Mobilità ha altresì rappresentato il decesso di un utente
inserito e il trasferimento della residenza fuori dal territorio di Roma Capitale da parte di altro utente, ritrasmettendo la proposta di
Graduatoria con i codici alfanumerici rettificata;

CONSIDERATO CHE

è pertanto necessario procedere a rettificare formalemte la Graduatoria Unica approvata con la Determinazione Dirigenziale QG
1358/2022, alla luce delle verifiche condotte da Roma Servizi per la Mobilità;

visto il Regolamento dei servizi misure ed interventi in favore della mobilità individuale delle persone con disabilità ex D.A.C. n.
129/18 ss.mm.ii.;

vista la nota QG 16848 dell’11 maggio 2022 con la quale la responsabile dell’Ufficio per la Mobilità Individuale delle persone con
disabilità ha dichiarato, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/90 e gli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013, di non trovarsi in
situazioni di conflitto anche potenziale nello svolgimento del proprio incarico;

visto il TUEL approvato con D.lgs n. 267/2000;

visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013,
successivamente modificato con D.A.C. n. 5/2018;

il Regolamento degli Uffici e Servizi di Roma Capitale approvato con deliberazione della Giunta Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013;

vista la regolarità dell’istruttoria sotto il profilo della sussistenza degli elementi di fatto e di diritto necessari all’adozione dell’atto
finale in oggetto, attestata dal responsabile del procedimento;

attestata la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs 267/2000 e l’assenza di
situazioni di conflitto di interessi;

vista la chek list;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, da considerare qui integralmente riportate, di rettificare la Graduatoria Unica (validità
triennale 2023/2025) relativa al “Regolamento dei servizi, misure ed interventi per la mobilità individuale delle persone con
disabilità” di cui alla Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 129/2018 ss.mm.ii, contenuta nell’allegato A Graduatoria rettificata,
da considerare parte integrante della presente Determinazione (All. Graduatoria rettificata);

di disporre che tale graduatoria sia pubblicata sull’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale di Roma Capitale, nonché sul portale di
Roma Servizi per la Mobilità, con il solo codice alfanumerico assegnato a ciascun Utente in modo casuale dal sistema informatico;

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro 60
(sessanta) giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione.

IL DIRETTORE

rif:202300006657 Repertorio: QG/84/2023 del 25/01/2023 Pagina 2 di 4



FABIO STEFANO PELLEGRINI

rif:202300006657 Repertorio: QG/84/2023 del 25/01/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

QG20220045482-0084479_20221205_DMST_GRADUATORIATDI_INVIOPROPOSTAPERAPPROVAZIONEFIRM.PDF

QG 1358 DD approvazione Graduatoria 2023 2025.pdf

chek list DD RETTIFICA GRADUATORIA _signed.pdf

QG20230002958-
0005668_20230123_GRADUATORIAUNICA2023_2025_TRASMISSIONENUOVAGRADUATORIA5_MODIFICAPERMANCATAISTRUTTORIAFIRM.PDF

ALL. A GRADUATORIA RETTIFICATA 2023 2025.PDF

QG20220045482-20221205_TDI_GRADUATORIA5_TABELLAPERNOTAALDMST.PDF

rif:202300006657 Repertorio: QG/84/2023 del 25/01/2023 Pagina 4 di 4


		2023-01-25T08:49:43+0100
	FABIO STEFANO PELLEGRINI




